II- O orçamento da seguridade social, abrangendo todas as entidades e órgãos a 

ela vinculados. 

Artigo 2º - A receita total estimada nos orçamentos fiscal, seguridade social e 

de investimentos, já com as devidas deduções legais, representa o montante de R$ 

29.154.000,00 (vinte e nove milhões, cento e cinquenta e quatro mil reais), conforme 

demonstrado em anexo (Anexo I). 

Parágrafo Único -  A receita pública se constitui pelo ingresso de caráter não devolutivo 

auferido pelo Ente Municipal, para a alocação e cobertura das despesas públicas. Todo 

ingresso orçamentário constitui uma receita pública, podendo ser classificadas em

[...]

de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por Lei e nos termos do Artigo 43 Incisos
II e III da Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de
1964, Decreta:

Artigo 1º  -  Fica  aberto  no orçamento vigente,  um
crédito  adicional  suplementar  na  importância  de  R$
170.210,00 (cento e setenta mil e duzentos e dez
reais) distribuídos as seguintes dotações:

SUPLEMENTAÇÕES:
Local:  010101  GABINETE  DO  PREFEITO  E

ASSESSORIAS
Ficha:  004  -  04.122.0001.2001.0000  Gestão  Político

Administrativa...........................6.000,00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

[...]

jurídico,  autorizo  a  contratação  da  empresa  IRMÃOS
MUFFATO  &  C IA  LTDA ,  i n s c r i t a  no  CNP J  n º
76.430.438/0001-71 (MATRIZ), para AQUISIÇÃO DE 104
CESTAS  NATAL INAS  PARA  D ISTR IBU IÇÃO  DO
DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
EMBAÚBA,  valor  global  de  R$  11.973,52  (Onze  Mil,
Novecentos e Setenta e Três Reais e Cinquenta e
Dois Centavos),  pago em 01 (uma) única parcela, com
fundamento  no  art.  75,  inciso  II  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021.
...........................................................................................................